
 

                                          Vol.56 No45 
                                                               平成 26 年（2014 年） 

                                                       6 月 18 日 

 

             
  ロータリー親睦活動月間 

 
【第 2715 回例会】ロータリーを語る part5 

 
 

 

 

永園岩夫会員が 6月 6日にお亡くなりになりましたので、

哀悼の意を込めて、全員で黙とうをささげます。 

［点鐘］ 

［四つのテスト唱和］小原会員 

［ゲスト・ビジター紹介］ 

 卓話者 鹿児島市消防局長 山下裕二様 

     同総務課企画係  高橋様 

 

 

 皆さんもご承知の事と存じますが、当クラブ会員 37

代歴代会長、永園設計㈱の創業者でもありました永園岩夫

様が 6 日ご逝去されました。亡くなる 3 日前まで会社に出

勤し変わりなく顔を出されていたそうですが、午前 8 時 35

分、家族の見守る中、数えの 94 才で永眠されました。 

故人の遺志により家族、近親者のみでお別れするよう

常々云われておられたそうです。神道祭祀にのっとり、当

神社でご奉仕させていただきました。代表取締役の小原さ

んは現在中央 RC の会長でもあります関係で、話し合いを

行いながら葬儀を進行した次第です。 

結果、葬儀後の規定により新聞に掲載させていただきま

した。謹んで哀悼の意を表し、故人のご冥福をお祈り申し

上げます。 

 

さて、事務局より朗報も入りました。先日川窪会員とご

挨拶に伺いました鹿児島ターミナルビル㈱代表取締役社

長の大隈信彦様が、正式に我がクラブにご入会される報を

聞き、少し安堵した次第です。アミュプラザ鹿児島におき

ましては去年より増築工事、模様替え等着任早々大隈氏も

大変忙しくされておられ、ようやく一段落ついたようです。

入会に際し、ご本人より連絡をいただき、感謝の念に堪え

ません。川窪会員にも御礼申し上げます。 

 

次年度まで残りわずかとなりましたが、今夜の新旧会長

幹事会には少し安心して参加できるかと思っております。 

                    

 

①7/26～27 インターアクト年次大会への出欠のお返事を

出していない方は至急お願いします。 

②6/14～15インターアクト研修会に、川窪会員、武井会員、

中村会員、玉利会員が参加されます。 

③6/11（水）新旧合同の市内 RC 会長幹事会が山形屋グリ

ルフェニックスで開催されます。 

④6/25（水）年度末懇親会の案内を送っています。お返事

は来週水曜日までにお願いします。 

 

 

○宮田一男君 山下裕二様、本日の卓話楽しみにしてい

ます。萩原会員ご結婚おめでとうございます。夜の新旧

会長幹事会、よろしくお願いします。   

○日高文治君 先日は我がクラブにとっておめでたい

ことと悲しいことが、ほぼ同時期にありました。萩原会

員、ご結婚おめでとうございます。末永くお幸せをお祈

り致します。永園会員のご冥福をお祈り致します。 

○今村正人君 ①山下裕二様には公務ご多忙の中、本日

は卓話をご快諾頂きありがとうございます。よろしくお

願いします。また、高橋様ありがとうございます。②萩

原隆志会員の結婚披露宴、温かい心配りに心が満たされ

る思いでした。新郎、新婦雅代さんお二人のお人柄がに

じみ出てとても素敵でした。 

○武井美智子君 山下様、ようこそおいでくださいました。

お話を楽しみにしております。どうぞよろしくお願いし

ます。 

○萩原隆志君 6 月 7 日土曜日に結婚式、披露宴を行わ

せて頂きました。本当に楽しい時間を過ごさせて頂き、

ありがとうございました。多数のロータリアンの皆様に

ご出席を賜り、ご祝辞を頂いたことに、心から感謝申し

上げます。事務所リーフレットや顔写真入りのロータリ

ークラブ幹事の名刺を、株式会社ネットウェーブ様に作

成頂き、さっそく使わせていただいております。鹿児島

南ロータリークラブの皆様にあらためて感謝申し上げ、

スマイルとさせて頂きます。 

○田中紀充君 6月 5日、結婚 20周年にあたりお花を頂

きました。ありがとうございました。クリニックに飾ら

せて頂いています。 

○鮎川和久君 先日 36 回目の結婚記念日にクラブより

綺麗な卓上花を頂きました。宮田会長、ありがとうござ

いました。 

◇卓話者山下裕二様よりスマイルを頂きました。 

  小 計 27,000 円  累 計 441,000 円 

 

平成 26 年 6 月 11 日 第 2714 回例会 

会会会長長長挨挨挨拶拶拶   

会会会務務務報報報告告告   

スマイル報告 


